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11 Ministria e Arsimit dhe Sportit 2,751,290,317      259,474,721        1,942,086,307         549,729,289              70.6%

11 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 01110 64,615,000           828,779               63,549,759              236,462                     98.4%

001 11 1011001 Aparati i Ministrise se Arsimit dhe Sportit dhe Rinise 

(3535)

B1 01110 231 3535 M112408 Pajisje te ndryshme - Aparati MASH
              2,490,000                803,039                  1,686,960                                 1 67.7%

001 11 1011001 Aparati i Ministrise se Arsimit dhe Sportit dhe Rinise 

(3535)

B1 01110 231 3535 M112542 Blerje pajisje elektronike dhe softe informatike per sherbimet ne MAS, DAR/ZA
            31,968,000                          -                  31,967,232                             768 100.0%

001 11 1011001 Aparati i Ministrise se Arsimit dhe Sportit dhe Rinise 

(3535)

B1 01110 231 3535 M112684 Rikonstruksione te zyrave te DAR/ZA
                        944                          -                                -                               944 0.0%

001 11 1011255 Drejtoria Rajonale Arsimore, Fier (0909) B1 01110 231 0909 18BC409 Rikonstruksion i mjediseve te ZVA Gjirokastër dhe ZVA Vlorë
              4,380,492                  25,740                  4,352,555                          2,197 99.4%

001 11 1011259 Drejtoria Rajonale Arsimore, Korçë (1515) B1 01110 231 1515 18BC408 Rikonstruksion i mjediseve te DRAP Korce, ZVA Peqin dhe ZVA Kucove
            23,959,000                          -                  23,736,116                      222,884 99.1%

001 11 1011261 Drejtoria Rajonale Arsimore, Lezhe (2020) B1 01110 231 2020 18BC406 Rikonstruksione te ambjenteve zyrat e mjedise te rinovuara/ ndertuara  ZVA Has, Rikonstruksione 

te ambjenteve zyrat e mjedise te DRAP Lezhe
              1,816,564                          -                    1,806,896                          9,668 99.5%

11 Zhvillimi I Sportit dhe Rinise 08140 104,700,000         16,938,091          87,723,098              38,811                       83.8%

001 11 1011001 Aparati i Ministrise se Arsimit dhe Sportit dhe Rinise 

(3535)

B1 08140 231 3535 18BC501 Objekte sportive te ndertuara/ rehabilituara
                        877                          -                                -                               877 0.0%

109 11 2109001 Bashkia Elbasan (0808) B1 08140 231 0808 18BC517

Rikonstruksioni i Fushes se Minikalcetos dhe rrethimi verior i kompleksit sportiv "Shefqet Lamce", 

Bashkia Elbasan               4,811,123                          -                    4,811,123                                -   
100.0%

109 11 2109001 Bashkia Elbasan (0808) B1 08140 231 0808 18BC521

Rikonstruksion i palestrave dhe terreneve Sportive, Shkolla e Mesme e Bashkuar "Luigj 

Gurakuqi", Elbasan_Bashkia Elbasan             18,485,185           16,938,087                  1,547,097                                 1 
8.4%

129 11 2129001 Bashkia Lushnje (0922) B1 08140 231 0922 18BC520 Rehabilitim i palestrës, Shkolla "Foto Puka"_Bashkia Lushnje                    37,665                          -                                -                          37,665 0.0%

136 11 2136001 Bashkia Pogradec (1529) B1 08140 231 1529 18BC522

Rehabilitim dhe ambjente shtese, kendi Lojrave me Dore "Arefi Berberi", Pogradec_Bashkia 

Pogradec             41,600,000                          -                  41,599,732                             268 
100.0%

147 11 2147001 Bashkia Divjake (0922) B1 08140 231 0922 18BC519 Ndertim palester e mbuluar Shkolla e Mesme e Bashkuar Çerme Sektor_Bashkia Divjake             24,477,276                          -                  24,477,276                                -   
100.0%

167 11 2167001 Bashkia Dimal (0202) B1 08140 231 0202 18BC518 Rikonstruksion Fusha Sportive, Dimal_Bashkia DIMAL             15,287,874                           4                15,287,870                                -   100.0%

11 Arsimi Baze (perfshire parashkollorin) 09120 775,500,000         84,465,534          683,184,536            7,849,930                  88.1%

001 11 1011001 Aparati i Ministrise se Arsimit dhe Sportit dhe Rinise 

(3535)

B1 09120 231 3535 18BC704 Blerje pajisje elektronike, kompjutera per arsimin baze
          110,000,000                          -                110,000,000                                -   100.0%

001 11 1011001 Aparati i Ministrise se Arsimit dhe Sportit dhe Rinise 

(3535)

B1 09120 231 3535 18BC707 Blerje pajisje per laboratore TIK Bashkefinancim me UNDP (Pajisje dhe kabinete informatike)
              1,637,600                          -                    1,637,600                                -   100.0%

001 11 1011001 Aparati i Ministrise se Arsimit dhe Sportit dhe Rinise 

(3535)

B1 09120 231 3535 M112551 Pajisje mobileri arsimi baze
          119,063,957               (934,420)              119,998,377                                -   100.8%

001 11 1011001 Aparati i Ministrise se Arsimit dhe Sportit dhe Rinise 

(3535)

B1 09120 231 3535 M112625 Pajisje didaktike Fizike-Kimi _Bilogji  Arsimi baze
          104,675,155           65,228,466                39,211,146                      235,543 37.5%

001 11 1011250 Drejtoria Rajonale Arsimore, Durrës (0707) B1 09120 231 0707 M112624 Krijim fond bibliotekash per shkollat e arsimit baze
              6,450,000                          -                    5,268,026                   1,181,974 81.7%

001 11 1011255 Drejtoria Rajonale Arsimore, Fier (0909) B1 09120 231 0909 M112624 Krijim fond bibliotekash per shkollat e arsimit baze
              2,550,000                          -                    1,719,268                      830,732 67.4%

001 11 1011259 Drejtoria Rajonale Arsimore, Korçë (1515) B1 09120 231 1515 M112624 Krijim fond bibliotekash per shkollat e arsimit baze
              3,450,000                          -                    2,816,072                      633,928 81.6%

001 11 1011261 Drejtoria Rajonale Arsimore, Lezhe (2020) B1 09120 231 2020 M112624 Krijim fond bibliotekash per shkollat e arsimit baze
              2,550,000                          -                    2,541,310                          8,690 99.7%

001 11 1011275 Qendra e Botimeve për Diasporën Tiranë (3535) B1 09120 231 3535 21AC301 Shpenzime Funksionale per Sherbimin e Diaspores
              5,500,000                          -                    1,887,000                   3,613,000 34.3%

101 11 2101001 Bashkia Tirana (3535) B1 09120 231 3535 18BC893

PPP Kontrata koncesionit Bashkia e Tiranes nr.9513, date 17310.2018 Permiresimi i infrastruktures 

arsimore, projektim,ndertim, mobilim, mirembajtje, mbukqyrje, dhe kolaudim i 5 objekteve arsimore 

ne Zonen Tirana 1           197,537,194                          -                197,537,194                                -   

100.0%

105 11 2105001 Bashkia Devoll (1505) B1 09120 231 1505 18BC898 Rikonstruksion, Shkolla fillore "Myrteza Sala", Bilisht, Devoll_Bashkia Devoll             37,467,903                          -                  37,168,208                      299,695 99.2%

106 11 2106001 Bashkia Dibër (0606) B1 09120 231 0606 18BC895 Rikonstruksion Shkolla 9-vjecare "Irfan Hajrullai", Peshkopi_Bashkia Diber             18,526,651                           1                18,526,650                                -   100.0%

107 11 2107001 Bashkia Durres (0707) B4 09120 231 0707 18BC708 TVSH per projektin "Pajisje mobilerie per objektet e rindertimit me UNDP"               4,174,509                          -                    4,174,509                                -   100.0%

112 11 2112001 Bashkia Patos (0909) B1 09120 231 0909 22AC501 Rikonstruksion i shkollës "Muhamet Shehu" dhe ndërtim i palestrës_Bashkia Patos             32,434,150                          -                  32,434,150                                -   
100.0%

113 11 2113001 Bashkia Roskovec (0909) B1 09120 231 0909 18BC896

Rikonstruksion i shkollës 9-vjeçare "5 Dëshmorët"+kopsht , Suk 1, ambienteve sportive dhe 

ndërtimi i palestrës_Bashkia Roskoves             31,625,293                926,622                30,698,671                                -   
97.1%

118 11 2118001 Bashkia Kavaja (3513) B4 09120 231 3513 18BC708 TVSH per projektin "Pajisje mobilerie per objektet e rindertimit me UNDP"               3,907,541                          -                    3,907,541                                -   100.0%

123 11 2123001 Bashkia Kruje (0716) B1 09120 231 0716 18BC888 Rikonstruksion i shkolles 9-vjecare+ndertim palestre Thumane, bashkia Kruje             28,349,945                          -                  28,349,945                                -   100.0%

123 11 2123001 Bashkia Kruje (0716) B4 09120 231 0716 18BC708 TVSH per projektin "Pajisje mobilerie per objektet e rindertimit me UNDP"             11,327,520                          -                  11,327,520                                -   100.0%

126 11 2126001 Bashkia Kurbin (2019) B4 09120 231 2019 18BC708 TVSH per projektin "Pajisje mobilerie per objektet e rindertimit me UNDP"               7,412,923                          -                    6,366,642                   1,046,281 85.9%

132 11 2132001 Bashkia Mat (0625) B1 09120 231 0625 18BC894 Rikonstruksion Shkolla 9-vjecare "Mustafa Gjestila", Burrel_Bashkia Mat             22,005,368                       552                22,004,816                                -   100.0%

145 11 2145001 Bashkia Tropojë (1836) B1 09120 231 1836 18BC899 Ndertim, Shkolla 9 vjecare "Oso Dauti"_Bashkia Tropoje             19,244,400           19,244,313                              -                                 87 0.0%

166 11 2166001 Bashkia Kamez (3535) B4 09120 231 3535 18BC708 TVSH per projektin "Pajisje mobilerie per objektet e rindertimit me UNDP"               5,609,891                          -                    5,609,891                                -   100.0%

11 Arsimi I Mesem (I pergjithshem) 09230 892,000,000         130,189,325        755,310,035            6,500,640                  84.7%

001 11 1011001 Aparati i Ministrise se Arsimit dhe Sportit dhe Rinise 

(3535)

B1 09230 231 3535 18BC707 Blerje pajisje per laboratore TIK Bashkefinancim me UNDP (Pajisje dhe kabinete informatike)
          200,000,000                          -                200,000,000                                -   100.0%

001 11 1011001 Aparati i Ministrise se Arsimit dhe Sportit dhe Rinise 

(3535)

B1 09230 231 3535 18BC903 Blerje pajisje Elektronike, Kompjutera për shkollat e arsimit të mesëm
            60,000,000                          -                  60,000,000                                -   100.0%

001 11 1011001 Aparati i Ministrise se Arsimit dhe Sportit dhe Rinise 

(3535)

B1 09230 231 3535 M112626 Pajisje didaktike ,Fizike-Kimi-Bilogji,  arsimi i mesëm i përgjithshëm
          110,858,066           64,112,681                46,080,198                      665,187 41.6%

001 11 1011001 Aparati i Ministrise se Arsimit dhe Sportit dhe Rinise 

(3535)

B1 09230 231 3535 M112627 Pajisje mobilerie arsimi i mesëm i përgjithshem
            48,294,879            (1,252,536)                49,547,415                                -   102.6%

001 11 1011250 Drejtoria Rajonale Arsimore, Durrës (0707) B1 09230 231 0707 M112629 Krijim fondi bibliotekash për shkollat e arsimit të mesëm
              2,150,000                          -                    1,716,909                      433,091 79.9%

001 11 1011255 Drejtoria Rajonale Arsimore, Fier (0909) B1 09230 231 0909 M112629 Krijim fondi bibliotekash për shkollat e arsimit të mesëm
                 850,000                          -                       829,558                        20,442 97.6%

001 11 1011259 Drejtoria Rajonale Arsimore, Korçë (1515) B1 09230 231 1515 M112629 Krijim fondi bibliotekash për shkollat e arsimit të mesëm
              1,150,000                          -                       918,954                      231,046 79.9%

001 11 1011261 Drejtoria Rajonale Arsimore, Lezhe (2020) B1 09230 231 2020 M112629 Krijim fondi bibliotekash për shkollat e arsimit të mesëm
                 850,000                          -                       841,309                          8,691 99.0%

102 11 2102001 Bashkia Berat (0202) B1 09230 231 0202 18BD054 Ndërtim Shkolla e Mesme "Babe Dude Karbunara", Berat, Bashkia Berat           110,685,015           18,345,921                92,339,094                                -   83.4%



109 11 2109001 Bashkia Elbasan (0808) B1 09230 231 0808 18BD047

Rikonstruksion i shkollës mesme "Konstandin Kristoforidhi" (rikonstruksion + shtesë 

anësore 4-kat dhe palestër"_Bashkia Elbasan             47,622,214           30,630,824                16,991,389                                 1 
35.7%

109 11 2109001 Bashkia Elbasan (0808) B1 09230 231 0808 18BD052

Rikonstruksion, shtese 4-kat dhe palester, Shkolla Artisitike "Onufri' ( e mesme e bashkuar), 

Elbasan_ Bashkia Elbasan             63,047,055           18,352,227                44,694,828                                -   
70.9%

115 11 2115001 Bashkia Gjirokaster (1111) B1 09230 231 1111 18BD050

Rikonstruksion i palestres shkolla mesme Asim Zeneli, baza prodhuese dhe shkolla "Drita"_Bashkia 

Gjirokaster             18,062,493                          -                  18,062,493                                -   
100.0%

122 11 2122001 Bashkia Korce (1515) B1 09230 231 1515 18BD048

Rikonstruksion dhe shtesë Shkolla e Mesme e Përgjithshme "Themistokli 

Gërmenji"_Korçe_Bashkia Korçë             29,691,760                          -                  29,691,760                                -   
100.0%

125 11 2125001 Bashkia Kukes (1818) B1 09230 231 1818 18BD049 Rikonstruksion i shkollës mesme të bashkuar "Havzi Nela", Kukës_bashkia Kukes             43,474,673                          -                  43,474,673                                -   100.0%

132 11 2132001 Bashkia Mat (0625) B1 09230 231 0625 18BD045 Rikonstruksion Gjimnazi "28 Nëntori", Mat_Bashkia Mat             34,711,569                       208                34,711,361                                -   100.0%

136 11 2136001 Bashkia Pogradec (1529) B1 09230 231 1529 18BD053

Rikonstruksion dhe shtesë shkolla e mesme "14 Engjejt" dhe 9-vjeçare "Servet Agolli", 

Buçimas_Bashkia Pogradec             44,800,000                          -                  44,800,000                                -   
100.0%

140 11 2140001 Bashkia Polican (0232) B1 09230 231 0232 18BD046 Rikonstruksion Shkolla e Mesme "Muhamet Kondi", Polican_Bashkia Polican             18,426,974                          -                  18,426,974                                -   100.0%

159 11 2159001 Bashkia Selenice (3737) B1 09230 231 3737 18BD051 Rikonstruksion , Shkolla e Mesme "Hajredin Beqari", Selenicë_Bashkia Selenice             27,325,302                          -                  27,154,006                      171,296 99.4%

452 11 2452001 Bashkia Dropull (1111) B1 09230 231 1111 18BD055 Rikonstruksion Shkolla e Mesme e Bashkuar " Bularat" + kopësht Bularat, Dropull I Sipërm             30,000,000                          -                  25,029,114                   4,970,886 
83.4%

11 Arsimi Universitar 09450 691,975,317         11,194,039          155,398,723            525,382,555              22.5%

001 11 1011039 Universiteti i Tiranes (3535) B1 09450 231 3535 18BD402 Zhvillimi i infrastrukturës në shërbim të fuqizimit të kërkuesve të rinj dhe studentëve  Fakulteti i 

Gjuheve të Huaja_Universiteti Tiranes Tiranës
            23,994,600                          -                  23,994,600                                -   100.0%

001 11 1011039 Universiteti i Tiranes (3535) B1 09450 231 3535 18BD403 Qendra Kërkimore Fintech dhe Financa e Qëndrueshme  Fakulteti i Ekonomise_Universiteti Tiranes 

Tiranës
              4,080,000                          -                    4,059,600                        20,400 99.5%

001 11 1011039 Universiteti i Tiranes (3535) B1 09450 231 3535 18BD404 Ndërkombëtarizimi i programeve të studimit në Departamentin e Informatikës, FSHN  Fakulteti i 

Shkencave të Natyrës_Universiteti Tiranes Tiranës
              1,505,000                          -                    1,395,600                      109,400 92.7%

001 11 1011039 Universiteti i Tiranes (3535) B1 09450 231 3535 18BD405 Modernizimi I kurrikulave dhe mësimdhënies në programet MP Mësuesi në FHF, UT Fakulteti 

Histori Filologji_Universiteti Tiranes Tiranës
                 800,000                          -                       706,800                        93,200 88.4%

001 11 1011039 Universiteti i Tiranes (3535) B1 09450 231 3535 18BD406 Rëndësia e inteligjencës artificiale në formimin akademik, Fakulteti i Gjuheve te Huaja_Universiteti 

Tiranes Tiranës
              6,904,800                          -                    6,904,800                                -   100.0%

001 11 1011040 Universiteti Politeknik (3535) B3 09450 231 3535 GM11023 Projekti IPA, KE
                 928,000                          -                       928,000                                -   100.0%

001 11 1011041 Universiteti Bujqesor (3535) B1 09450 231 3535 18BD510 Rindërtimi i Godinës së Fakultetit te Bioteknologjisë dhe Ushqimit
          104,149,092           11,194,039                92,955,053                                -   89.3%

001 11 1011046 Universiteti Korce (1515) B1 09450 231 1515 18BD420 Evidentimi ruajtja përmirësimi dhe përdorimi i resurseve gjenetike autoktone të bimëve të 

rajonit_Universiteti "F.S. Noli", Korçe.
                 320,000                          -                       248,730                        71,270 77.7%

001 11 1011046 Universiteti Korce (1515) B4 09450 231 1515 18BD825 ERASMUS + HarlSA
                 902,800                          -                                -                        902,800 0.0%

001 11 1011046 Universiteti Korce (1515) B4 09450 231 1515 18BD841 MSc. Course in STEAM education - STEAMedu
                 951,600                          -                                -                        951,600 0.0%

001 11 1011046 Universiteti Korce (1515) B4 09450 231 1515 18BD864 ENTRAL Universiteti Korce
                 683,200                          -                       338,242                      344,958 49.5%

001 11 1011046 Universiteti Korce (1515) B4 09450 231 1515 20AB106 Universiteti "F. S. Noli", Korçë_DualAFS "Dual Curricula Study and Practice in Agriculture and 

Food Safety".
                 902,800                          -                       900,360                          2,440 99.7%

001 11 1011047 Akademia e Arteve (3535) B4 09450 231 3535 18BD865 610390-EPP Universiteti i Arteve
              2,982,085                          -                    2,932,956                        49,129 98.4%

001 11 1011048 Akademia e Fiskultures (3535) B4 09450 231 3535 20AB105 Universiteti i Sporteve Tiranë_Projekti ENTRAL "Entrepreneurial skills for a modern education in 

Albania"
                 350,000                          -                       338,242                        11,758 96.6%

001 11 1011099 Universiteti "A. Xhuvani", Elbasan (0808) B4 09450 231 0808 20AB107 Projekti "ENTRAL", në Universitetin "Aleksandër Xhuvani" Elbasan
                 344,400                          -                       338,242                          6,158 98.2%

001 11 1011108 Universitet "E. Çabej", Gjirokaster (1111) B1 09450 231 1111 18BD415 Aplikimi i metodave europiane në zhvillimin e praktikave pedagogjike për studentët e mësuesisë në 

degë të ndryshme_Universiteti "Eqerem Cabej" Gjirokaster.
              1,702,484                          -                                -                     1,702,484 0.0%

001 11 1011108 Universitet "E. Çabej", Gjirokaster (1111) B1 09450 231 1111 18BD418 Dixhitalizimi i infrastrukturës së mësimdhënies në UECGJ, 6 Klasa_Universiteti "Eqerem Cabej" 

Gjirokaster.
            15,617,648                          -                                -                   15,617,648 0.0%

001 11 1011108 Universitet "E. Çabej", Gjirokaster (1111) B1 09450 231 1111 18BD419 Dixhitalizimi i laboratorit për kryerjen e study tour virtual 3-d në turizëm _Universiteti "Eqerem 

Cabej" Gjirokaster.
              2,354,639                          -                                -                     2,354,639 0.0%

001 11 1011108 Universitet "E. Çabej", Gjirokaster (1111) B4 09450 231 1111 18BX401 TEAVET UGJ
                 590,445                          -                                -                        590,445 0.0%

001 11 1011108 Universitet "E. Çabej", Gjirokaster (1111) B4 09450 231 1111 18CD233 Projekti CheeseCult
                 931,264                          -                       931,264                                -   100.0%

001 11 1011108 Universitet "E. Çabej", Gjirokaster (1111) B4 09450 231 1111 18CD234 Projekti VirtuaLand
                 122,525                          -                       122,525                                -   100.0%

001 11 1011108 Universitet "E. Çabej", Gjirokaster (1111) B4 09450 231 1111 18CD235 Projekti STONE.ART
                 330,255                          -                       330,255                                -   100.0%

001 11 1011108 Universitet "E. Çabej", Gjirokaster (1111) B4 09450 231 1111 18CJ701 Projekti INECO
              1,163,273                          -                    1,163,273                                -   100.0%

001 11 1011129 Unversitet "L.Gurakuqi", Shkoder (3333) B4 09450 231 3333 18BD834 "Inclusive tertiary Education in Western Balkans - IDEA" Capacity - Development in pursuit of 

Equity and Accessibility of HEIs in the Western Balkans for Students with Disabilities and/or 
                 683,200                          -                       641,074                        42,126 93.8%

001 11 1011129 Unversitet "L.Gurakuqi", Shkoder (3333) B4 09450 231 3333 18BD839 Entrepreneurial skills for a Modern Education in Albania, EntrAL
                 330,615                          -                       330,615                                -   100.0%

001 11 1011129 Unversitet "L.Gurakuqi", Shkoder (3333) B4 09450 231 3333 18BD842 University to Society Infomediaries in Albania: "Co-productions of Knowledge and Research that 

matters" / U-SIA
                 909,100                          -                                -                        909,100 0.0%

001 11 1011129 Unversitet "L.Gurakuqi", Shkoder (3333) B4 09450 231 3333 18BD845 Improving research capacities of Albanian higher education institutions in conservation and 

restoration of Cultural Heritage USH
              1,403,000                          -                                -                     1,403,000 0.0%

001 11 1011136 Universiteti "I.Qemali", Vlore (3737) B1 09450 231 3737 18BD407 Ndërtimi i dy laboratorëve digjital në Universitetin e Vlorës
              8,908,000                          -                    8,908,000                                -   100.0%

001 11 1011136 Universiteti "I.Qemali", Vlore (3737) B1 09450 231 3737 18BD408 Perafrimi i kapaciteteve akademike të mësimdhënies dhe kërkimit shkencor në Universitetin e 

Vlorës
              6,853,500                          -                    6,853,500                                -   100.0%

001 11 1011150 Universiteti Aleksander Moisiu (0707) B4 09450 231 0707 18BD829 Accelerating Western Balkans University Modernization by Incorporating Virtual Technologies 

(VTech@WBUni)
                   76,992                          -                         76,992                                -   100.0%

001 11 1011199 Rektorati i Universitetit te Mjekesise Tirane (3535) B1 09450 231 3535 18BD413 Vlerësimi i protezave fikse metal qeramikë dhe total qeramikë të mbështetura mbi implante 

Fakulteti i Mjeksise Dentare_Universitetit të Mjekësisë Tiranë
                 200,000                          -                                -                        200,000 0.0%

101 11 2101001 Bashkia Tirana (3535) B1 09450 231 3535 18BD509 Studim  projektim UT, Uarteve, Akademise dhe Sigurise Policise           500,000,000                          -                                -                 500,000,000 0.0%

11 Fonde per Shkencen 09770 222,500,000         15,858,953          196,920,156            9,720,891                  88.5%

001 11 1011039 Universiteti i Tiranes (3535) B1 09770 231 3535 18BD911 Ngritja e Laboratorit të Analizave të Materialeve dhe Teknologjive në Arkeologji dhe trashëgimi 

Kulturore
10,942,800           -                      10,942,800              -                            100.0%

001 11 1011039 Universiteti i Tiranes (3535) B1 09770 231 3535 18BD915 Ngritja e Laboratorit të Spektroskopisë Raman për studimin e mikroplastikave në ekosistemet detare 

dhe të ujërave të ëmbla
17,640,000           -                      17,640,000              -                            100.0%

001 11 1011039 Universiteti i Tiranes (3535) B1 09770 231 3535 18BD925 Pasurimi i Laboratorit të Kulturave in vitro, FSHN, UT në shërbim të prodhimit masiv e cilësor të 

kulturave dru-frutore të kërkuara nga fermerët
3,468,000             90,168                 3,377,832                -                            97.4%



001 11 1011039 Universiteti i Tiranes (3535) B1 09770 231 3535 18BD926 Fuqizimi I infrastruktures laboratorike ne biologjine e ruajtjes FSHN, UT
18,948,000           -                      18,948,000              -                            100.0%

001 11 1011039 Universiteti i Tiranes (3535) B1 09770 231 3535 18BD928 Pajisja laboratorike te Akuakultures, UT ne sherbim te mesimdhenies cilesore dhe perparimit te 

teknikave te kerkimit shkencor
5,161,300             -                      -                           5,161,300                  0.0%

001 11 1011039 Universiteti i Tiranes (3535) B1 09770 231 3535 18BD929 Studimi I mykotoksinave ne drithera te prodhuar ne Shqiperi. Vleresimi I rrezikut te kontaminimit 

dhe ekspozimit
3,320,052             -                      -                           3,320,052                  0.0%

001 11 1011040 Universiteti Politeknik (3535) B1 09770 231 3535 18BD914 Ristrukturimi i kapaciteteve kërkimore të Departamentit të energjisë në fushën e 

dekarbonizimit të ekonomisë.(Green Economy)
34,337,032           15,768,784          18,568,248              -                            54.1%

001 11 1011040 Universiteti Politeknik (3535) B1 09770 231 3535 18BD927 Fuqizimi I infrastruktures se kerkimit shkencor ne departamentin e kimise, FIMIF-UPT, si 

domosdoshmeri per arritjen e standarteve ne mesimdhenie e kerkimit shkencor
8,395,000             -                      8,252,400                142,600                     98.3%

001 11 1011040 Universiteti Politeknik (3535) B1 09770 231 3535 18BD930 Modelimi dhe optimizimi I proceseve te prodhimit te produkteve dhe zinxhirit te furnizimit ne 

Shqiperi
930,698                -                      873,480                   57,218                       93.9%

001 11 1011040 Universiteti Politeknik (3535) B4 09770 231 3535 18CJ911 Universiteti Politeknik I Tiranes_Projekt KALCEA
695,373                -                      695,373                   -                            100.0%

001 11 1011040 Universiteti Politeknik (3535) B4 09770 231 3535 18CJ912 Universiteti Politeknik I Tiranes_Projekt ENGINE
1,003,947             -                      1,003,947                -                            100.0%

001 11 1011041 Universiteti Bujqesor (3535) B1 09770 231 3535 18BD912 Ngritja e Laboratorit për Vlerësimin e Cilësisë së Ujërave (LVCU) pranë Universitetit Bujqësor të 

Tiranës
10,604,035           -                      10,557,600              46,435                       99.6%

001 11 1011041 Universiteti Bujqesor (3535) B1 09770 231 3535 18BD916 Ngritja e Laboratorit të Teknologjisë dhe Cilësisë së Frutave dhe Perimeve
4,973,253             1                          4,682,892                290,360                     94.2%

001 11 1011041 Universiteti Bujqesor (3535) B1 09770 231 3535 18BD917 Modifikimi i vetive të drurit nëpërmjet aplikimit të teknikave termike, me qellim zgjerimin e fushës 

së përdorimit në industrinë e drurit.
11,640,000           -                      11,640,000              -                            100.0%

001 11 1011041 Universiteti Bujqesor (3535) B1 09770 231 3535 18BD931 Kthimi i ish FDE ne Qendren Didaktike Kerkimore dhe Diagnostike (Shume specialitete)
9,991,800             -                      9,991,800                -                            100.0%

001 11 1011048 Akademia e Fiskultures (3535) B1 09770 231 3535 18BD913 Përm.Përd i kapaciteteve të lab fiziologjisë së ushtrimit të Un të Sportit të Tiranës me qëllim vënien 

në funksion të tyre për realizimin e kërkimit shkencor të aplikuar në shërbim të programeve të 
18,582,000           -                      18,582,000              -                            100.0%

001 11 1011099 Universiteti "A. Xhuvani", Elbasan (0808) B1 09770 231 0808 18BD923 Dixhitalizimi i burimeve bibliotekare në Universitetin e Elbasanit "Aleksandër Xhuvani"
25,000,000           -                      25,000,000              -                            100.0%

001 11 1011108 Universitet "E. Çabej", Gjirokaster (1111) B1 09770 231 1111 18BD918 Infrastruktura e Kërkimit Shkencor FEUGJ
2,577,600             -                      2,577,600                -                            100.0%

001 11 1011108 Universitet "E. Çabej", Gjirokaster (1111) B4 09770 231 1111 18CJ601 Projekti TECOMP
48,424                  -                      48,424                     -                            100.0%

001 11 1011108 Universitet "E. Çabej", Gjirokaster (1111) B4 09770 231 1111 18CJ914 Universiteti "Eqrem Cabej" Gjirokaster_Projektit ENTRAL ¿Aftësi sipërmarrëse për një arsim 

modern në Shqipëri¿
338,242                -                      338,242                   -                            100.0%

001 11 1011129 Unversitet "L.Gurakuqi", Shkoder (3333) B1 09770 231 3333 18BD921 Laboratori i Analizave të Ushqimeve
10,000,000           -                      10,000,000              -                            100.0%

001 11 1011136 Universiteti "I.Qemali", Vlore (3737) B1 09770 231 3737 18BD920 Qendër Digitale Simulatore për profesionistët e shëndetit
6,840,000             -                      6,840,000                -                            100.0%

001 11 1011136 Universiteti "I.Qemali", Vlore (3737) B1 09770 231 3737 18CJ922 Universiteti "I.Qemali", Vlorë_Entrepreneurial skills for a modern education in Albania-ENTRAL
343,662                -                      338,242                   5,420                         98.4%

001 11 1011136 Universiteti "I.Qemali", Vlore (3737) B4 09770 231 3737 18CJ920 Universiteti "I.Qemali", Vlorë_Reconnecting universities and enterprises to unleash regional 

innovation and entrepreneurial activity, "KNOWHUB""
1,197,631             -                      1,197,631                -                            100.0%

001 11 1011136 Universiteti "I.Qemali", Vlore (3737) B4 09770 231 3737 18CJ924 Universiteti "I.Qemali", Vlorë_ Sustainable University - Enterprise Cooperation for 

Improving Graduate Employability- SUCCESS
1,368,014             -                      684,007                   684,007                     50.0%

001 11 1011150 Universiteti Aleksander Moisiu (0707) B1 09770 231 0707 18BD922 Ndertimi i nje laboratori per kerkim Shkencor ne funksion te studimeve te doktoratures, prane 

Fakultetit te Biznesit UAMD
10,000,000           -                      10,000,000              -                            100.0%

001 11 1011150 Universiteti Aleksander Moisiu (0707) B4 09770 231 0707 18CA727 Capacity building for Blue Growth and curriculum development of marine fishery in Albania-

ALMARS
48,090                  -                      48,090                     -                            100.0%

001 11 1011150 Universiteti Aleksander Moisiu (0707) B4 09770 231 0707 18CJ902 Universiteti "Aleksander Moisiu" Durres_Aftësi sipërmarrëse për një arsim modern në Shqipëri 

(ENTRAL)
338,241                -                      338,241                   -                            100.0%

001 11 1011150 Universiteti Aleksander Moisiu (0707) B4 09770 231 0707 18CJ903 Universiteti "Aleksander Moisiu" Durres_Trekëndëshi i Njohurive për një Ekonomi të Karbonit të 

Ulët (KALCEA)
694,092                -                      694,092                   -                            100.0%

001 11 1011150 Universiteti Aleksander Moisiu (0707) B4 09770 231 0707 18CJ907 Universiteti "Aleksander Moisiu" Durres_Modernizimi i kurrikulës inxhinierike në energjinë e 

rinovueshme në universitetet shqiptare  (ENGINE)
1,019,385             -                      1,019,385                -                            100.0%

001 11 1011150 Universiteti Aleksander Moisiu (0707) B4 09770 231 0707 18CJ908 Universiteti "Aleksander Moisiu" Durres_Bashkë-prodhimi i njohurive dhe hulumtimeve që kanë 

impakt (U-SIA)
1,040,789             -                      1,027,290                13,499                       98.7%

001 11 1011199 Rektorati i Universitetit te Mjekesise Tirane (3535) B4 09770 231 3535 18CD236 Projekti QUADIC
338,272                -                      338,272                   -                            100.0%

001 11 1011199 Rektorati i Universitetit te Mjekesise Tirane (3535) B4 09770 231 3535 20AB209 Projekti "IDEA UMT" në Universitetin e Mjekësisë Tiranë
674,268                -                      674,268                   -                            100.0%


